



## Bilag 1 Overblik over politisk behandling

31-03-2025

### **Borgerrepræsentationens beslutning den 22. august 2024, Tilpasning af ordning om anvendelse af bodsbestemmelser ved gravearbejde**

Sagsnummer I F2  
2024 - 16216

Sagsnummer eDoc  
2024 - 0293563

Over halvdelen af alle gravearbejder på offentlig vej bliver forsinket, hvilket er til gene for fremkommeligheden og koordinering af vejarbejde i byen. Borgerrepræsentationen godkendte i 2016, at kommunen fremadrettet kunne opkræve bod ved forsinkelser i gravearbejde. Forvaltningen har konstateret, at beslutningen i 2016 ved en fejl ikke er blevet effektueret, men det har desværre ikke været muligt at rekonstruere forløbet og de nærmere årsager bag. I forbindelse med at implementere beslutningen, finder forvaltningen det nødvendigt at tilpasse ordningen, bl.a. som følge af modsatrettede hensyn ift. en eksisterende samarbejdsaftale fra 2015 samt senere usikkerhed om lov-hjemmel. Borgerrepræsentationen skal på den baggrund tage stilling til en ny model for opkrævning af bod ved forsinkelser på det priorite-rede vejnet samt på strøg- og gågader i byen.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning, som Socialdemokratiet og SF tilsluttede sig:

”For det Konservative Folkeparti er det væsentligt, at det fremadrettet dels bliver sikret, at der opkræves bod ved overskridelse af den udstedte gravetilladelse, og dels at det sikres, at den tidsperiode for hvilken der udstedes gravetilladelse er realistisk i forhold til opgaven, således at vi ikke risikerer, at der udstedes gravetilladelser, der strækker sig over længere tid end højst nødvendigt, samtidig med at det også skal være muligt og realistisk for entreprenøren at få afsluttet arbejdet indenfor den tidsperiode, der udstedes tilladelse til.”

### **Borgerrepræsentationens beslutning den 26. maj 2016, Ny vejlov og bodsbestemmelser ved gravearbejde**

Der skal på baggrund af ny lovgivning tages stilling til bod til vejarbejde, som ikke bliver afsluttet til tiden.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Mobilitet, Klimatilpasning og  
Byvedligehold

Islands Brygge 37  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452